
 

 

POZVÁNKA NA ODBORNÝ SEMINÁŘ 

 

Individuální plánování s uživateli trpícími demencí 
 

který se koná 

13. prosince 2017 
od 9.00 do 16.00 hodin, prezence účastníků od 8.45 hodin 

 
Domov odpočinku ve stáří JUSTYNKA Hronov 

Komenského náměstí 212, 549 31 Hronov 
 

Seminářem v rozsahu 8 hodin bude provázet 

Mgr. Marcela Hauke 
 
Obsah semináře:  

 Demence a Alzheimerova choroba 

- Demence a Alzheimerovou chorobou 

- funkcemi mozku 

- příznaky nemocí 

- psychickými i somatickými změnami ve stáří a jednotlivými stádii nemoci 

 Zjišťování potřeb uživatele s demencí 

- v tomto modulu se účastníci seznámí se základními komunikačními pravidly při zjišťování 

potřeb uživatele s demencí a naučí se s nimi následně pracovat při zpracování 

individuálního plánu a jeho zavádění do praxe 

 Proces plánování s uživatelem s demencí 

- proces plánování s ohledem na již zjištěné potřeby a jejich propojování s životním 

příběhem uživatele, jeho zvyklostmi, návyky a osobními cíli 

 Sestavení individuálního plánu uživatele s demencí 

- metody práce - vedením rozhovorů, intuicí, empatickým pozorováním 

- účastníci zjistí, jak uživateli vysvětlit smysl plánování a vytvoří si zkušební individuální 

plán 

 

Cílová skupina: 

 Sociální pracovníci 

 Pracovníci v sociálních službách 

 Zdravotničtí pracovníci v sociálních službách 


